УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №44 хутора Новоукраинского

муниципального образования Крымский район

П Р И К А З

От 11.09.2023г.                                                                     №372-од

х. Новоукраинский

О проведении краевого месячника «Безопасная Кубань»
 в МБОУ СОШ №44

На основании приказа управления образования №913-од от 08.09.2023
г.  «О  проведении  краевого  месячника  «Безопасная  Кубань»,  в  целях
повышения  эффективности  работы  по  обеспечению  безопасности
обучающихся МБОУ СОШ №44, п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям 1-11-х классов:
       1.1. организовать и провести в период 19 сентября по 19 октября 2023

года  мероприятия  согласно  плану  проведения  краевого  месячника
«Безопасная Кубань».
            2. Шакун Н.Л. заместителю директора по ВР:
2. 1. Разработать, утвердить план мероприятий, назначить ответственных лиц
за проведение мероприятий.
2.2  Предоставить  главному  специалисту  управления  образования
администрации  муниципального  образования  Крымский  район  Е.А.
Меланиди информацию о проведенных мероприятиях в срок до 20 октября
2023 года.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы                                                                                   Л.А. Чалая

С приказом ознакомлены:

Молчанова Елена Павловна «___» ____2023г. ______________

Куценко Ирина Юрьевна «___» ____2023г. ______________

«___» ____2023г. ______________

Горшенева Наталья Ивановна «___» ____2023г. ______________

Селезнева Ирина Васильевна «___» ____2023г. ______________

Орфанова Ирина Сергеевна «___» ____2023г. ______________

Косолапова Елена Георгиевна «___» ____2023г. ______________

Казарян Ольга Артёмовна «___» ____2023г. ______________

Скобцева Елена Владимировна «___» ____2023г. ______________

Орфанова Анастасия Валерьевна «___» ____2023г. ______________

Андриенко Наталья Станиславовна «___» ____2023г. ______________

Духно Оксана Владимировна «___» ____2023г. ______________

Склярова Белла Сергеевна «___» ____2023г. ______________

Орфанова Екатерина Владимировна «___» ____2023г.______________

Галигура Анастасия Александровна «___» ____2023г. ______________

Чемель Ирина Викторовна «___» ____2023г. ______________

Инютина Любовь Александровна «___» ____2023г. ______________

Матюнина Дарья Олеговна «___» ____2023г. ______________

Лазариди Галина Евгеньевна «___» ____2023г. ______________

Чернявская Ольга Владимировна «___» ____2023г. ______________

Сердариди Ольга Константиновна «___» ____2023г. ______________

Акопян Михаил Семёнович «___» ____2023г. ______________

Сливницина Кристина Игоревна «___» ____2023г. ______________

Коновалова Юлия Александровна «___» ____2023г. ______________

Денишаева Эльвира Наримановн «___» ____2023г. ______________

Косолапова Елена Георгиевна «___» ____2023г. ______________

Орфаниди Ирина Анатольевна «___» ____2023г. ______________

Шакун Наталья Леонидовна «___» ____2023г. ______________

                                                                                 Приложение № 1
 к приказу№_____

                                                                                                                            МБОУ СОШ №44
                                                                                                                      «____» ______2023 г

План
проведения краевой профилактической акции

«Безопасная Кубань» в МБОУ СОШ №44

№ п/п Наименование мероприятия Сроки

Мероприятия по профилактике экстремистской и террористической деятельности

1 Приведение  в  соответствие  с  требованиями  нормативно-
правовой базы по обеспечению безопасности в МБОУ СОШ
№44

19-26 сентября
2023 года

2 Обновление  информационных  стендов  по  профилактике
экстремистских проявлений среди детей и подростков

до 28 сентября
2023 года

3 Отработка  действий  персонала  при  обнаружении
постороннего предмета в здании или на территории школы

19-22 сентября
2023 года

4 Просмотр учебных видеофильмов антитеррористической
направленности

весь период

5 Проведение бесед, тренировочных мероприятий с
обучающимися по отработке действий в чрезвычайных
ситуациях

19-26 сентября
2023 года

6 Организация проверки контент-фильтрации на компьютерах
в МБОУ СОШ №44

19-22 сентября
2023 года

7 Беседы с обучающимися  по профилактике правонарушений,
предусмотренных статьей 207 Уголовного кодекса РФ
«Заведомо ложное сообщение об акте терроризма» с
привлечением инспекторов ОПДН

весь период

8 Организация проверки библиотечного фонда МБОУ СОШ
№44 на наличие экстремистской литературы

19-26 сентября
2023 года

9 Организация и проведение конкурсов, рисунков, спортивных
соревнований, круглых столов,  классных часов,
литературных выставок, акций, семинаров, встреч с
ветеранами боевых действий, представителями
правоохранительных органов, религиозных конфессий

весь период

10 Проведение родительских собраний по вопросу обеспечения
безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса, в
том числе необходимость установки контент-фильтрации на
домашний интернет (услуга «Родительский контроль»),
предоставляемой провайдерами сети «Интернет», а также об
уголовной и административной ответственности за
предоставление ложной информации о террористическом
акте

по отдельному
графику

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности

11 Посещение  пожарно-спасательных  частей  в  Дни  открытых
дверей,  посещение  пожарно–технических  выставок  (г.

весь период

Крымск)
12 Проведение  учебных  тренировок  по  эвакуации  при  угрозе

возникновения  пожара  с  использованием  сигнала
оповещения  о  пожаре,  в  случае  отсутствия  в  организации
электроэнергии  (без  использования  автоматической
пожарной сигнализации и школьного звонка): громкие удары
по металлическому предмету

26-29 сентября
2023 года

Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

13 Обновление уголков по безопасности дорожного движения до 28 сентября
2023 года

14 Проведение профилактических бесед с учащимися «Правила
дорожные  знать  каждому  положено»  с  привлечением
сотрудников

весь период

15 Конкурс рисунков на асфальте «Наш друг Светофор» среди
учащихся начальных классов, классных часов, литературных
выставок, встреч с сотрудниками ОГИБДД

весь период

16 Проведение родительских собраний по вопросам повышения
культуры поведения на дорогах,  обеспечения безопасности
при перевозках автотранспортом детей и подростков

по отдельному
графику

17 Организация  участия  членов  отряда  ЮИД  в
профилактических мероприятиях

весь период

Мероприятия по безопасности на водных объектах

18 Организация  проведения  профилактической  и
разъяснительной работы среди обучающихся  по вопросам
обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных
объектах

весь период

19 Проведение  разъяснительной  работы  с  родителями  по
недопущению детей на водные объекты без сопровождения
взрослых,  правилах  поведения  на  воде,  а  также  правил
оказания первой помощи пострадавшим

весь период

Мероприятия по безопасности на объектах  железнодорожного транспорта

20 Проведение  бесед  с  учащимися  по  соблюдению  правил
безопасности  при  нахождении  вблизи  железнодорожного
полотна

весь период

		2023-09-28T11:21:48+0300
	Чалая Людмила Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа